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Początek lata to dla samorządów zawsze okres gorących 
podsumowań. Wójtowie gmin zobowiązani są bowiem 
do przedstawienia rocznego raportu o stanie gminy, 
jak i sprawozdania finansowego z wykonania budżetu. 
Wójt Andrzej Stanek ponownie jednak nie miał się czego 
obawiać, ponieważ budżet za poprzedni rok zamknął 
się imponującą nadwyżką budżetową w kwocie ponad 
1.425.000,00 zł. Wynik ten pokazuje, że samorząd, 
mimo relatywnie niewielkiego budżetu, jest w świetnej 
kondycji finansowej. Sukces jest zdecydowanie większy, 
jeśli weźmie się pod uwagę fakt, że gmina każdego roku 
realizuje coraz więcej inwestycji, których poziom od 
początku sprawowania urzędu przez wójta Andrzeja Stanka 
utrzymuje się w trendzie wzrostowym. Utrzymanie trendu 
jest dowodem inwestycyjnej zręczności wójta, któremu 
każdego roku udaje się pozyskiwać na inwestycje środki 
zewnętrzne liczone w milionach złotych. Tym samym 
poziom inwestycji jest nieodmiennie bardzo wysoki, 

wynosząc nieco ponad 23% wszystkich wydatków. 
Samorząd odnotował też dodatni przyrost naturalny, 
a łączna liczba mieszkańców wyniosła 10 740 osób.

Finansowymi i inwestycyjnymi osiągnięciami wójt 
Andrzej Stanek pochwalił się w dniu 30 maja 2025 roku, 
przedstawiając radnym i mieszkańcom „Raport o stanie 
gminy Kamionka Wielka za 2024 rok”. Raport nie 
budził zastrzeżeń, ponieważ już wykonanie dochodów 
pokazało, że samorząd jest skuteczny ponad normę. 
Dochody wykonano bowiem w kwocie ponad 73 mln 
zł, tj. na poziomie 101,03% planu. Oznacza to, że gmina 
pozyskała więcej dochodów niż zakładał plan. Z kolei 
wydatki wykonano w kwocie nieco ponad 71 mln zł, co 
stanowi 93,93% planu. Tym samym wydatkowano mniej 
środków niż przewidywał plan. Szczególnie cieszy poziom 
wydatków bieżących, które były mniejsze o ok. 3,7 mln 
zł od przewidywanych. Wydatki bieżące przeznaczane 

Budżet gminy z nadwyżką środków wynoszącą ponad 1,4 mln zł!
Udzielenie absolutorium dla wójta Andrzeja Stanka było czystą formalnością
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są m.in. na koszty związane z obsługą samorządu. 
Najbardziej cieszy jednak poziom wydatków majątkowych, 
które przeznaczane są m.in. na inwestycje. Wydatki te 
wyniosły łącznie ponad 16,5 mln zł. Jednocześnie, dzięki 
inwestycyjnemu zmysłowi wójta, na wydatki majątkowe 
pozyskano niemal 11 mln zł środków zewnętrznych, które 
pozwoliły pokryć blisko 67% kosztów realizacji inwestycji.

Wójt Andrzej Stanek omówił również szczegółowo 
realizowane inwestycje, wskazując zwłaszcza, że 
z sukcesem zakończono wieloletni plan modernizacji 
budynków użyteczności publicznej, w tym zwłaszcza 
szkół z terenu gminy. Łącznie zmodernizowano 10 
budynków, w tym budynek OSP Mystków i LKS Skalnik, 
na co w 2024 roku wydatkowano kwotę nieco ponad 
3 mln zł. Jednocześnie zakończono budowę budynku 
dla SP w Boguszy, na co w 2024 roku wydano ok. 1,8 
mln zł. Wójt zaznaczył, że inwestycje te były jednymi 
z najbardziej istotnych, ponieważ bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży jest priorytetem. Omówiona została także 
modernizacja pomieszczeń w budynku SP w Mystkowie 
polegająca na wymianie podłóg, przebudowa instalacji 
kominowych w budynku SP w Jamnicy, jak i remont 
pomieszczeń w remizie OSP Mystków zrealizowany 
w ramach „Małopolskie OSP 2024”. Wspomniano też 
o zakupie nowego wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
w Mszalnicy, jak i o przebudowie piłkochwytów przy 
stadionie LKS Mszalnica. Wójt gminy wskazał, że łącznie 
na inwestycje te wydatkowano ok. 200 tys. zł, pozyskując 
na część z nich dofinansowanie.

Podczas omawiania raportu wójt poruszył temat renowacji 
i restauracji zabytków sakralnych na terenie gminy, na co 
pozyskano 1,6 mln zł środków zewnętrznych. Prace nad 
zabytkami wystartowały w 2024 roku. Wójt podkreślił, 
że trwające roboty budzą ogromną radość, ponieważ stan 
zabytków pozostawiał nieraz wiele do życzenia. Zdaniem 
wójta najbardziej widać to po Kościele pw. św. Bartłomieja 
w Kamionce Wielkiej, który zdecydowanie pięknieje, 
stając się zabytkową perełką miejscowości. Jednocześnie 
gospodarz wskazał, że prace trwają również w Kościele 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Królowej 
Górnej (dawna cerkiew), w Kościele pw. św. Antoniego 
z Padwy w Boguszy (dawna cerkiew), jak i w Kościele pw. 
św. Apostołów Filipa i Jakuba Młodszego w Mystkowie. 
Trwające prace obejmują m.in. renowację i restaurację 
ikonostasów i malowideł, konserwację i zabezpieczenie 
elementów drewnianych i dachów w dawnych cerkwiach, 
remont i modernizację otoczenia zabytków, jak 
i renowację witraży w przypadku kościoła w Mystkowie. 
Wójt podkreślił, że inwestycje te sprawią, że gmina stanie 
się jeszcze bardziej atrakcyjna turystycznie.

Ważnym tematem na sesji rady gminy była też kwestia 
budowy wodociągu i kanalizacji. Wójt zaznaczył, że 
trwa opracowywanie dokumentacji projektowej, która 
ma posłużyć do realizacji budowy strategicznego 
wodociągu, który będzie się ciągnąć ze strony Jamnicy, 
przez Kamionkę Małą, do Kamionki Wielkiej. Pierwotnie 
zamiarem była budowa 8 km wodociągu, natomiast 
zainteresowanie mieszkańców sprawiło, że projekt 
rozszerzono i finalnie planuje się budowę 12 km sieci. 
Koszt sporządzenia dokumentacji wyniósł ponad 350 tys. 

zł. Z kolei na Mszalnicy zrealizowano budowę kanalizacji 
za kwotę ponad 3 mln zł. Oprócz tego planuje się 
znaczącą inwestycję związaną z budową kanalizacji na 
Mystkowie, w Boguszy i w Królowej Górnej. Wójt pozyskał 
na ten cel promesę w wysokości niemal 10 mln zł. Tym 
samym śmiało można powiedzieć, że gmina znajduje się 
w przededniu wodociągowej i kanalizacyjnej rewolucji. 
Na sesji wskazano też, że gmina w 2024 roku udzielała 
dotacji do przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych 
oczyszczalni, jak i udzielono dotacji spółce „Mystków II”. 
Łącznie na ten cel przeznaczono niemal 270 tys. zł.

Gospodarz gminy omówił też kwestię osuwisk, wskazując, 
że w 2024 roku ustabilizowano osuwisko „Porębówka” 
w Kamionce Wielkiej. Jednocześnie rozpoczęto prace 
nad dokumentacją na stabilizację osuwiska „Ptakówka” 
w Kamionce Wielkiej. Planuje się również stabilizację 
osuwiska „Nad Kamionką” w Jamnicy, w związku z czym 
opracowano tzw. karty osuwiskowe. Łącznie na zadania te 
w ubiegłym roku samorząd wydał blisko 840 tys. zł przy 
dofinansowaniu w wysokości nieco ponad 660 tys. zł. 
Na koniec wójt omówił inwestycje drogowe, przekazując, 
że w 2024 roku odbył się remont dwóch strategicznych 
dróg, tj. drogi Syjutówka w Jamnicy i Trojanówka 
w Kamionce Wielkiej. Łącznie zmodernizowano niemal 2 
km dróg za kwotę ok. 1,2 mln zł. Dofinansowanie z RFRD 
wyniosło nieco ponad 810 tys. zł. Zmodernizowano też 
drogi dojazdowe do pól, tj. Nowakówkę w Mystkowie 
i Kocembówkę w Kamionce Wielkiej, tj. łącznie ok. 0,45 
km za kwotę nieco ponad 100 tys. zł. Dofinansowanie 
wyniosło ponad 50 tys. zł. Odbywały się również remonty 
dróg z udziałem środków z Funduszu Sołeckiego, tj. za 
łączną kwotę ponad 1,3 mln zł.

Modernizacja dróg była jednak tylko częścią składową 
inwestycji drogowych, których istotnym elementem 
było również wykonanie oświetlenia drogowego 
w nowoczesnej technologii LED. Łącznie zbudowano 3 km 
oświetlenia za kwotę nieco ponad 500 tys. zł. Największym 
sukcesem gminy była jednak budowa chodników, których 
w latach 2023-2024 wykonano ponad 5 km. Chodniki 
w 2024 roku były realizowane m.in. wzdłuż drogi 
„Kamionka Wielka – Kamionka Wielka” i „Plebańskie 
Dziołek” w Kamionce Wielkiej, wzdłuż drogi „Nowy Sącz 
– Cieniawa” na Mystkowie i Mszalnicy i wzdłuż drogi 
„Nowy Sącz – Florynka” w Boguszy, Królowej Polskiej 
i Królowej Górnej. Całkowity koszt wyniósł nieco ponad 
9,6 mln zł przy dofinansowaniu na poziomie ponad 7,8 
mln zł. Realizacja chodników w 2024 roku okazała się 
być największym osiągnięciem wójta Andrzeja Stanka, 
ponieważ gmina zajęła I miejsce w XV Konkursie im. 
Grzegorza Stecha „Bezpieczne Drogi w Małopolsce”, 
zdobywając „Platynową Płytę Chodnikową” z wynikiem 
pięć razy lepszym niż najlepsza gmina i z wynikiem osiem 
razy lepszym niż najlepszy powiat.

W raporcie znalazły się również inwestycje związane 
z ochroną środowiska, jak i z odnawialnymi źródłami 
energii. W ramach działającego w urzędzie gminy punktu 
mieszkańcy mogą uzyskać dofinansowania do inwestycji 
związanych z OZE. W 2024 roku gmina wsparła 
m.in. wykonanie 16 kotłowni, w tym na pellet, na gaz 
kondensacyjny, jak i kotłowni zgazowującej drewno. 
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Inwestycje związane z budową chodników na terenie 
gminy wzbudzają naprawdę wiele emocji. Rzecz idzie 
zwłaszcza o nowe chodniki wzdłuż dróg powiatowych, 
które gmina zbudowała własnymi siłami. Ich realizacja nie 
byłaby jednak możliwa bez inwestycyjnej zręczności wójta 
Andrzeja Stanka, który udowodnił, że jeśli naprawdę są 
chęci, to można realizować budowę chodników znacznie 
szybciej niż w ramach standardowej procedury, a gmina, 
jeśli jest tylko dobra wola ze strony władz powiatu, 
może budować je samodzielnie, korzystając umiejętnie 
z nadarzającej się okazji związanej z możliwością pozyskania 
wielomilionowych środków zewnętrznych. Dlatego też, 
dzięki nowatorskiemu podejściu wójta Andrzeja Stanka, 
gmina stała się bezkonkurencyjnym ewenementem na 
skalę całego województwa małopolskiego, deklasując 
miażdżąco inne samorządy, tj. nie tylko inne gminy, ale 

również powiaty, które dysponują nieporównywalnie 
większymi budżetami.

Wójt Andrzej Stanek stał się już zdecydowanie 
rozpoznawalny pod względem realizacji inwestycji 
drogowych, które są już, bez wątpienia, jego osobistą 
wizytówką. Niemniej teraz wizytówka ta uzyskała 
potwierdzenie ze strony niezależnych ekspertów, 
którzy zorganizowali XV Konkurs im. Grzegorza Stecha 
„Bezpieczne Drogi w Małopolsce”. W konkursie tym 
udział wzięły gminy i powiaty z terenu województwa 
małopolskiego, które wystąpiły w dwóch kategoriach, 
tj. realizacja budowy chodników i infrastruktury 
towarzyszącej, jak i realizacja ścieżek rowerowych w 2024 
roku. W pierwszej z kategorii gmina Kamionka Wielka zajęła 
bezkonkurencyjne I miejsce, zdobywając „Platynową 
Płytę Chodnikową”. Wyniki konkursu pokazały, że 
2024 rok był rekordowy, ponieważ wójt Andrzej Stanek 
zbudował łącznie 5.104 metrów chodników za łączną 
kwotę ponad 6.580.000,00 zł, na którą składa się 
jednocześnie wielomilionowe dofinansowanie pozyskane 
na ten cel przez wójta.

Rezultat osiągnięty przez gminę jest naprawdę imponujący, 
ponieważ w przeliczeniu na jednego mieszkańca gmina 
zrealizowała 0,48 metrów chodników. Liczba mieszkańców 
gminy w 2024 roku wyniosła bowiem 10.740 osób. 
Rezultat ten jest aż o 500% większy od wyniku Gminy 
Dobczyce, która zajęła w konkursie II miejsce z wynikiem 
0,092 metrów chodnika na mieszkańca, jak i od wyniku 
Gminy Biskupice, która zajęła III miejsce z wynikiem 0,089 
metrów chodnika na mieszkańca. Przewaga gminy nad 
pozostałymi samorządami jest zatem zdecydowanie 
miażdżąca, jednak na tym jeszcze nie koniec. W konkursie 
udział wzięły bowiem także powiaty, wśród których 
I miejsce zdobył Powiat Brzeski z wynikiem 0,06 metrów 
chodnika na jednego mieszkańca. Znaczy to więc tyle, 
że Gmina Kamionka Wielka osiągnęła wynik aż o 800% 

Budowa chodników w gminie ewenementem na skalę województwa.
Gmina zajęła I miejsce: wynik 500% lepszy niż gminy i 800% lepszy niż powiaty!

Wsparto też budowę łącznie 7 instalacji solarnych, 
budowę 9 przydomowych oczyszczalni ścieków, jak 
i wykonanie 65 przyłączy do kanalizacji. W urzędzie 
gminy nieodmiennie działał punkt ekodoradcy w ramach 
programu „Czyste Powietrze”. Łącznie na cele te, tj. 
inwestycje realizowane przez mieszkańców, przeznaczono 
ponad 300 tys. zł dofinansowania. W 2024 roku wspierano 
także działalność klubów sportowych z terenu gminy, jak 
i innych organizacji pozarządowych, na co przeznaczono 
łącznie ponad 164 tys. zł, tj. w ramach ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Z kolei na cele 
związane z profilaktyką uzależnień, w tym na organizację 
zielonych szkół i warsztatów dla dzieci i młodzieży, 
wydatkowano kwotę ponad 158 tys. zł.

Przedstawiony raport o stanie gminy, sporządzony 
z dbałością o przystępną szatę graficzną, a przede 
wszystkim przedstawione w nim osiągnięcia nie budziły 
żadnych wątpliwości. Wójt Andrzej Stanek, wykazując się 

finansowym i inwestycyjnym zmysłem, zdecydowanie 
zasłużył na wotum zaufania, jak i absolutorium z wykonania 
budżetu za 2024 rok. Dlatego też na sesji absolutoryjnej 
w dniu 27 czerwca 2025 roku radni gminy, w obecności 
14 z 15 uprawnionych radnych, jednogłośnie wyrazili 
wójtowi wotum zaufania, jak i udzielili absolutorium za 
wykonanie budżetu. Wójt gminy wskazał, że sukcesy 
minionego już roku nie byłyby możliwe, gdyby nie bardzo 
dobra współpraca z radnymi i sołtysami, jak i ciężka, 
pełna poświęceń, praca pracowników urzędu gminy, 
którzy przygotowują inwestycje, jak i rozliczają środki. 
Wójt szczególne podziękowania skierował do skarbnik 
Małgorzaty Witteczek, której wielki finansowy talent 
pozwala zawsze dopiąć budżet na ostatni guzik. Radni rady 
gminy, sołtysi, jak i pracownicy urzędu gminy podziękowali 
i pogratulowali wójtowi, życząc kolejnych sukcesów, które 
sprawiają, że gmina jest wzorem dla innych samorządów.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG
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Inwestycje drogowe są niewątpliwym znakiem 
rozpoznawczym obecnej i minionej kadencji wójta 
Andrzeja Stanka. Mimo faktu, że wójt już na ten 
moment wyremontował rekordowy kilometraż 
dróg, to jednak zadanie to nadal pozostaje jednym 
z ważniejszych. Dodatkowo osiągane rezultaty stanowią 
zarówno źródło satysfakcji, jak i motywacji do dalszych 
działań. Tegoroczną ofensywę rozpoczęto od remontu 
„Cempówki” w Kamionce Wielkiej. Prace zrealizowało 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych S.A. 
z Nowego Sącza, którego doświadczona kadra wykazała 
się wysokim profesjonalizmem.

Należy podkreślić, że remont drogi jest nie tylko dowodem 
na zręczność wójta i podległych mu pracowników urzędu 
gminy, ale także świadectwem umiejętnego pozyskiwania 
środków zewnętrznych. Na inwestycję wójt Andrzej 
Stanek uzyskał bowiem niemal 130.000,00 zł środków 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, co umożliwiło 

pokryć aż 65% wartości inwestycji, której koszt wyniósł 
nieco ponad 198.000,00 zł. W ramach robót wykonano 
m.in. warstwę wyrównawczą i ścieralną z betonu 
asfaltowego, jak i poprawiono pobocza drogi. Remont 
zrealizowano w bardzo wysokim standardzie.

Prace były osobiście doglądane i nadzorowane przez 
wójta Andrzeja Stanka, który chwalił współpracę 
z wykonawcą. Wójt wskazał, że zrealizowany remont 
zdecydowanie poprawił poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców korzystających z drogi, a zmodernizowany 
odcinek liczy aż 560 metrów. Inwestycja ta stała się też 
motywacją dla wójta i zespołu pracowników urzędu gminy 
do nieustawania w działaniach, które już nie pierwszy raz 
okazują się być nadzwyczaj efektywne. Dlatego też na 
trwający rok zaplanowano też inne inwestycje, w tym 
remont drogi „Kamionka-Mystków”.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wiosenna gminna ofensywa drogowa ruszyła pełną parą.
Remont drogi „Cempówka” zwiększył komfort i bezpieczeństwo mieszkańców

wyższy niż najlepszy powiat. Zaskoczenie jest naprawdę 
olbrzymie, ponieważ nie da się porównać budżetu gminy 
do finansów, którymi dysponuje powiat.

Wynik zdobyty dzięki odważnej i zręcznej decyzji wójta 
Andrzeja Stanka, zrealizowanej również dzięki bardzo 
dobrej współpracy z radnymi rady gminy poprzedniej 
kadencji, związanej z samodzielną budową chodników 
przez gminę, jest jeszcze bardziej miażdżący w odniesieniu 
do dwóch kolejnych powiatów, które stanęły na podium. 
Jest to bowiem wynik o ponad 1000% lepszy od rezultatu 
uzyskanego przez Powiat Dąbrowski, który zajął II miejsce 
z wynikiem 0,046 metrów chodnika na mieszkańca, 
jak i wynik o ponad 1300% wyższy od rezultatu 
uzyskanego przez Powiat Wadowicki, który uzyskał III 
miejsce z wynikiem 0,036 metrów na mieszkańca. Liczby 
zdecydowanie nie kłamią, w związku z czym wójtowi 
gminy, jak i zespołowi pracowników urzędu gminy 
odpowiedzialnemu za inwestycje, należą się szczere 
brawa. Wójt wdzięczny jest również skarbnik gminy 
i referatowi finansowemu, bez których pracy realizacja 
inwestycji niewątpliwie nie byłaby możliwa.

Kapituła Konkursu „Bezpieczne drogi w Małopolsce 
– budujemy chodniki i ścieżki rowerowe”, tj. konkursu 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Małopolski, zaprosiła wójta Andrzeja Stanka na uroczystą 
galę wręczenia nagród. Wydarzenie miało miejsce 
w dniu 23 kwietnia 2025 roku w Sali Konferencyjnej 
Małopolskiego Centrum Nauki COGITEON w Krakowie. 
Nagrodę wójtowi wręczył osobiście Przewodniczący 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski Kazimierz 
Barczyk. Jury konkursu, jak i zgromadzeni samorządowcy, 
nie mogli wyjść z podziwu dla gminy, pytając 
w szczególności, jakim budżetem dysponuje samorząd, 
skoro mógł pozwolić sobie na tak znaczącą inwestycję. 
Celem przypomnienia należy też wspomnieć, że od 
początku urzędowania wójta Andrzeja Stanka zbudowano 
łącznie ok. 10 km chodników, tj. z uwzględnieniem 
chodników zbudowanych wspólnie z powiatem. Budowa 
chodników jest zatem bezapelacyjnym sukcesem gminy.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG
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Mogłoby się wydawać, że remont „Cempówki” w Kamionce 
Wielkiej, jak i modernizacja strategicznej przeprawy 
łączącej Mystków z Kamionką Wielką to już wszystko, 
na co mógł sobie pozwolić wójt Andrzej Stanek. Okazało 
się jednak, że remonty te były jedynie preludium do 
kolejnych prac. Tym razem zakres planowanych robót jest 
zdecydowanie większy, ponieważ dotyczy aż 17 różnych 

dróg znajdujących się na terenie 7 sołectw. Inwestycje 
te są potwierdzeniem przyjętej strategii, której celem jest 
zapewnienie zrównoważonego rozwoju na terenie całej 
gminy, a nie tylko w wybranych sołectwach.

Zgodnie z ogłoszonym przetargiem pracami remontowymi 
i modernizacyjnymi zostaną objęte następujące drogi:  

Wójt Andrzej Stanek idzie na całość z inwestycjami drogowymi.
Urząd gminy bierze się za remont aż 17 dróg w łącznie 7 różnych miejscowościach

Wiosenna ofensywa drogowa przyniosła wspaniałe 
wieści dla mieszkańców pogranicza Mystkowa i Kamionki 
Wielkiej. Wójt Andrzej Stanek postanowił bowiem 
zmierzyć się z remontem drogi gminnej „Kamionka-
Mystków”, która stanowi strategiczną przeprawę łączącą 
wskazane wyżej miejscowości. Prace remontowe były 
zdecydowanym wyzwaniem ze względu na strome 
ukształtowanie terenu, jednak wyłoniony wykonawca, 
firma ZBD Sp. z o.o. sp. komandytowa z Nowego Sącza, 
wykazała się ogromnym profesjonalizmem. Roboty 
drogowe zrealizowano w rekordowo krótkim czasie, 
ponieważ prace planowo miały potrwać aż do 30 czerwca 
br. Jednocześnie cieszy jakość wykonanej nawierzchni 
drogowej, która pozwala poruszać się po drodze w pełni 
komfortowo.

Remont drogi „Kamionka-Mystków” jest bez wątpienia 
kolejnym inwestycyjnym sukcesem wójta Andrzeja 
Stanka. Jednocześnie jest to też znaczący sukces 
finansowy, ponieważ dzięki zręczności wójta na 
modernizację pozyskano niemal 240.000,00 zł środków 
zewnętrznych. Dofinansowanie to uzyskano z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg i pozwoliło ono pokryć aż 65% 
kosztów inwestycji, których łączna kwota wyniosła nieco 
ponad 368.000,00 zł. W ramach prac remontowych 
wykonano m.in. skropienie międzywarstwowe, warstwę 
wyrównawczą, jak i warstwę ścieralną z betonu 
asfaltowego. Zadbano także o należyte odwodnienie 
drogi poprzez instalację koryt najazdowych. Roboty objęły 
również wykonanie obustronnych poboczy i stosownego 
oznakowania drogi.

Nie ukrywając wielkiej radości z realizacji inwestycji, wójt 
Andrzej Stanek podkreślił, że zmodernizowany odcinek 
był zdecydowanym wyzwaniem ze względu na nachylenie 
terenu. Niemniej wykonawca w pełni podołał zadaniu, 
mierząc się wzorowo ze wszystkimi niedogodnościami. 
Wójt gminy wskazał, że łączna długość wyremontowanego 
odcinka wyniosła aż 400 metrów, a nawierzchnię 
drogową wykonano w wysokim standardzie. Dzięki temu 
przeprawa drogowa jest teraz zarówno komfortowa, jak 
i bezpieczna. Wójt Andrzej Stanek zaznaczył również, że 
nie jest to ostatni remont planowany na trwający rok, 
ponieważ już niebawem mają wystartować kolejne roboty 
remontowe. Zdaniem wójta gminy aura zdecydowanie 
sprzyja pracom, dlatego nie należy próżnować.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Kolejna strategiczna inwestycja ukończona z sukcesem.
Wójt Andrzej Stanek zmodernizował drogę gminną „Kamionka-Mystków”
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Inwestycje drogowe to nie tylko komfortowe drogi 
i bezpieczne chodniki. Wójt Andrzej Stanek stawia także 
coraz bardziej na nowoczesne oświetlenie drogowe 
projektowane w energooszczędnej technologii LED. 
W związku z tym w dniu 18 czerwca br. wójt gminy, 
wspólnie ze skarbnik Małgorzatą Witteczek, podpisał 
umowę z wykonawcą, tj. z Firmą Handlowo-Usługową 
ELCOM Aleksandra Cabak z Kamionki Wielkiej. Zgodnie 
z postanowieniami umowy nowe oświetlenie powstanie 
w Mystkowie, Królowej Górnej i Kamionce Wielkiej, tj. 
łącznie wzdłuż 4 odcinków drogowych.

Zapytany o inwestycję wójt wskazał, że nowe ciągi 
oświetlenia drogowego zostaną wykonane wzdłuż 
następujących dróg położonych na terenie gminy:  
1) Mystków – wzdłuż drogi „Mystków-Jamnica”; łącznie 
ok. 900 metrów; 2) Królowa Górna – wzdłuż drogi 
powiatowej „Nowy Sącz-Florynka”; łącznie ok. 960 
metrów; 3) Kamionka Wielka – wzdłuż drogi powiatowej 
„Kamionka Wielka – Kamionka Wielka”; łącznie ok. 
1140 metrów. Tym samym całkowity kilometraż wyniesie 
ok. 3000 metrów nowego oświetlenia, które znacząco 
wpłynie na bezpieczeństwo drogowe.

Zgodnie z zawartą umową wartość realizacji inwestycji 
ma wynieść ok. 310.000,00 zł. Prace mają ruszyć już 
początkiem lata, w związku z czym jest spora szansa, 
że oświetlenie zacznie służyć mieszkańcom już jesienią 
w nowym roku szkolnym. Wójt Andrzej Stanek podkreśla, 
że inwestycje te czynione są nie tylko z myślą o samych 
drogowcach, lecz przede wszystkim z myślą o pieszych 
użytkownikach dróg, w tym zwłaszcza w trosce o dzieci 
i młodzież. Ma to znaczenie zwłaszcza w zimie, kiedy 
uczniowie wracają późną porą ze szkół lub placówek 
kulturalnych.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Komfort jazdy to nie tylko kwestia nawierzchni, lecz również oświetlenia.
Wyłoniono wykonawcę, który wykona nowoczesne oświetlenie LED wzdłuż 3 km dróg!

1) Bogusza: droga na dz. ew. nr 589/2; 2) Królowa Polska: 
droga „Buczakówka”; 3) Mszalnica-Zagóra: droga „Za 
rzeką” i droga na dz. ew. nr 1359; 4) Mszalnica: droga 
„Ogorzałkówka-Pagorek”, „Nadświerczyna”, „Kiełbasy”, 
„Pagorek” i „Radeczkówka”; 5) Mystków: droga na dz. ew. 
nr 1398/1; 6) Kamionka Mała: droga na dz. ew. nr 3170;  
7) Kamionka Wielka: droga „Ziobroskówka”, „Świgutówka”, 
„Tacałówka”, „Królówka”, „Dworskie” oraz droga na dz. ew. 
nr 164/1.

Należy jednocześnie podkreślić, że zgodnie z przetargiem 
roboty drogowe mają zostać zrealizowane w ciągu 60 dni 

i mają ruszyć już w pierwszej połowie lata. Wójt Andrzej 
Stanek poinformował, że zakres prac jest zdecydowanie 
bardzo szeroki. Łączny kilometraż odcinków drogowych, 
które zostaną objęte remontami, wynosi ponad 2500 
metrów. Niemniej już wcześniej wielokrotnie wójt 
gminy udowodnił, że „chcieć, to móc”, w związku z czym 
mieszkańcy bez wątpienia już niebawem będą mogli 
cieszyć się z wyremontowanych dróg, którymi będzie 
można poruszać się z pełnym komfortem.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Jubileusz 120-lecia Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. 
Kingi w Kamionce Wielkiej pokazał, że edukacja to 
nie tylko nauka i rozwijanie umiejętności, ale przede 
wszystkim piękna i inspirująca relacja, która łączy 
pokolenia. Relacja ta miała okazję stać się jeszcze 
silniejszą w dniu 28 czerwca 2025 roku, w sobotę, dzień 
po zakończeniu roku szkolnego. Uroczyste obchody 
odbyły się z inicjatywy Komitetu Organizacyjnego 
Zjazdu Absolwentów złożonego z osób zaangażowanych 
i zasłużonych dla szkolnej społeczności. Patronat nad 
wydarzeniem objął Starosta Powiatu Nowosądeckiego 
Tadeusz Zaremba, którego reprezentował absolwent 
szkoły, Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 
Michał Nowak. Wydarzenie wsparła też zasłużona była 

Jubileusz 120-lecia Szkoły Podstawowej im. św. Kingi w Kamionce Wielkiej.
Tradycja szkoły pokazuje, że „edukacja to relacja” łącząca historię i troskę o przyszłość
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dyrektor szkoły, pani Maria Ruśniak, która nadal z wielką 
pasją służy lokalnej społeczności, pełniąc funkcję Prezesa 
Stowarzyszenia Miłośników Kamionki Wielkiej. Na 
obchodach nie zabrakło również Wójta Gminy Kamionka 
Wielka Andrzeja Stanka, jak i dyrektora szkoły Mariusza 
Popieli, który grał na jubileuszu pierwsze skrzypce, w czym 
niewątpliwie dopomógł mu jego wybitny konferansjerski 
talent.

Uroczystości rozpoczęto od jubileuszowej Mszy Świętej, 
podczas której podziękowano Bożej Opatrzności za 
wyjątkowo owocne lata funkcjonowania placówki, jak 
i zaniesiono szczególne dziękczynienie do patronki Ziemi 
Sądeckiej, Polski i Litwy, św. Kingi, która patronuje 
jednocześnie szkolnej społeczności. Okolicznościowa 
liturgia została odprawiona w Kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Kamionce Wielkiej przez ks. 
proboszcza Marcina Barana. Na liturgii obecny był 
również ks. prałat Stanisław Ruchała, były ks. proboszcz 
Janusz Potok, jak i ks. dr Krzysztof Kamieński, Dyrektor 
Archiwum Diecezji Tarnowskiej. Następnie zaproszeni 
goście, jak i członkowie i przyjaciele szkoły, udali się 
na dalsze obchody, które miały miejsce na terenie 
placówki. Kulminacyjnym punktem jubileuszu było 

odsłonięcie i poświęcenie „Groty św. Kingi”, wyciosanej 
z kamienia pozyskanego z jednego z kamionczańskich 
kamieniołomów. W grocie stanęła drewniana figura św. 
Kingi, którą wykonał słynny rzeźbiarz Paweł Zięba. Przy 
grocie posadzono także młodą lipę, którą wyhodowano 
z nasiona wiekowej lipy rosnącej przy Klasztorze Sióstr 
Klarysek w Starym Sączu.

Wzruszającym gestem solidarności było wręczenie 
sadzonek starosądeckiej lipy obecnym na wydarzeniu 
dyrektorom placówek oświatowych z terenu gminy, które 
zostały im przekazane przez dyrektora Mariusza Popielę. 
Sadzonki wręczono również wójtowi Andrzejowi Stankowi 
i ks. prob. Marcinowi Baranowi. Gest ten stanowił realizację 
głównego hasła wydarzenia, tj. „Edukacja to relacja”. 
Jego realizacją ma być jednocześnie barwny mural, który 
ma znaleźć się na jednej ze ścian budynku szkolnego, 
stanowiąc efekt twórczej współpracy wybitnych artystów: 
Magistra MORSA, Jerzego Rojkowskiego oraz Arkadiusza 
Andrejkowa. Mural ten ma powstać w trakcie wakacji, 
a następnie przywitać uczniów w nowym roku szkolnym. 
W tym celu szkoła prowadzi zbiórkę internetową. Możliwe 
jest również nabycie cegiełki w szkolnym sekretariacie 
czynnym codziennie do godz. 14:00. Podsumowaniem 
uroczystości było przedstawienie przygotowane przez 
uczniów we współpracy z ich nauczycielami, jak i z innymi 
osobami, w tym we współpracy z panią Marią Ruśniak 
i Agnieszką Kocembą. Dekoracje wykonane zostały 
natomiast przez panią Annę Stojdę i Joannę Kotecką.

Uroczystości jubileuszowe zgromadziły znamienitych 
gości, w tym zasłużonego historyka, pana dr Michała 
Kazimierza Żaka, który zaprezentował na obchodach 
napisane przez siebie pozycje naukowe: „Kamionka 
Wielka. Rys dziejów wsi w 675-leciu jej istnienia”, „Dwie 
Kamionki Małe obok Nowego Sącza” i „Mszalnica piękna 
okolica”. Na obchodach nie zabrakło również innych gości, 
w tym m.in. pana Kazimierza Garguli z Kuratorium Oświaty 
w Krakowie, Delegatura w Nowym Sączu, pana Marka 
Cieśli, Komendanta Komisariatu Policji w Nawojowej, pana 
Zbigniewa Smajdora, Prezesa Polskiego Towarzystwa 
Tatrzańskiego, Oddział Beskid w Nowym Sączu, pana 
Wojciecha Kurzei, Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Nawojowa, jak i niezawodnych pań z KGW w Kamionce 
Wielkiej, które wspólnie z szefową kuchni, panią Elżbietą 
Homoncik, przygotowały dla zebranych smakowity 
poczęstunek. W obchodach udział wzięli również radni 
Rady Gminy Kamionka Wielka, tj. radna Monika Sawicka, 
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radny Dariusz Kłębczyk i radny Stanisław Ogórek. 
Jubileusz jednoznacznie pokazał, że szkolna społeczność 
zjednoczona jest naprawdę wspaniałymi relacjami.

Dyrektor Mariusz Popiela, komentując odsłonięcie 
„Groty św. Kingi”, wskazał, że jej budowa nawiązuje do 
oryginalnej groty znajdującej się w Pieninach, w której 
w 1904 roku, a więc w roku podjęcia decyzji o założeniu 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. Kingi w Kamionce 
Wielkiej, umieszczono figurę św. Kingi. Dyrektor szkoły, 
nie kryjąc radości z wyjątkowo udanych obchodów, 
podziękował wszystkim zaangażowanym, w tym 
pomocnemu gronu rodziców na czele z przewodniczącym 
Janem Malczakiem, jak i gronu nauczycieli, absolwentów, 

sponsorów i wiernych przyjaciół szkoły, za wszelką 
pomoc i dobre serca, które pozwoliły zorganizować 
jubileusz. Z kolei wójt Andrzej Stanek serdecznie dziękuje 
dyrektorowi Mariuszowi Popieli za stanie na czele 
szkolnej społeczności, która jest przykładem dla innych 
szkół, osiągając każdego roku wiele laurów na rozmaitych 
zawodach, konkursach i olimpiadach, przynosząc dumę 
całej gminie. Wójt dziękuje również uczniom, rodzicom, 
nauczycielom i przyjaciołom szkoły za organizację 
jubileuszu, w którym udział był dla niego, jak i dla jego 
małżonki, pani Marii Stanek, wielką przyjemnością.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG
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W dniu 24 maja 2025 roku Szkoła Podstawowa w Królowej 
Polskiej przeżywała jeden z najważniejszych momentów 
w swojej ponad stuletniej historii. Obchody 125-lecia 
istnienia placówki były nie tylko okazją do wspomnień 
i podziękowań, ale też do rozpoczęcia nowego etapu – szkoła 
otrzymała nowe imię, świętej Jadwigi Andegaweńskiej, 
a jej społeczność uroczyście przyjęła poświęcony sztandar. 
Wydarzenie rozpoczęło się od uroczystej Mszy Świętej, 
celebrowanej przez biskupa tarnowskiego Andrzeja Jeża. 
Ordynariusz diecezji przypomniał, jak wielkie znaczenie 
ma dziedzictwo świętych w wychowywaniu młodych 
ludzi, a postać św. Jadwigi – królowej, uczonej i świętej 
– jest symbolem odpowiedzialności, mądrości i służby 
drugiemu człowiekowi. W trakcie Eucharystii biskup 
dokonał poświęcenia sztandaru, który od tej pory stanie się 
symbolem honoru, tradycji i tożsamości szkolnej.

Po zakończeniu Mszy Świętej uczestnicy, wśród których 
znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych, 
duchowieństwa, nauczyciele, rodzice, absolwenci 
i mieszkańcy, udali się do szkoły, gdzie odbyła się 
dalsza część obchodów jubileuszu. Na program złożyły 
się przemówienia, występy artystyczne uczniów 
i przypomnienie najważniejszych momentów z dziejów 
placówki. W uroczystości wzięli udział m.in. pan Andrzej 
Stanek, Wójt Gminy Kamionka Wielka, pan Stanisław 
Szudek, Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty 
w Nowym Sączu, ks. prałat Krzysztof Pasyk, Proboszcz 
Parafii w Królowej Górnej, pani Katarzyna Pawłowska, 
Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół Gminy Kamionka Wielka, 
pan Mateusz Górski, Przewodniczący Rady Gminy 
Kamionka Wielka, Radni Gminy Kamionka Wielka, tj. Janusz 
Michalik, Małgorzata Pawłowska-Skóra, Monika Sawicka 
oraz Paweł Siedlarz, emerytowani dyrektorzy, nauczyciele 
oraz pracownicy szkoły, absolwenci ostatniej klasy 
prowadzonej przez panią Marię Mordawską, dyrektorzy 
szkół z terenu gminy Kamionka Wielka, panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich "Królowianka" w Królowej Polskiej, 
a także licznie zgromadzona społeczność wsi Królowa 
Polska oraz Mszalnicy-Zagóry.

Szczególnym punktem obchodów było uroczyste 
odsłonięcie obrazu św. Jadwigi, patronki szkoły, 
namalowanego przez wybitnego artystę, profesora 

Akademii Sztuk Pięknych Bogdana Klechowskiego. Obraz, 
pełen symboliki i głębokiego wyrazu, znalazł godne miejsce 
w przestrzeni szkolnej, podkreślając duchowy wymiar 
edukacji. Odsłonięto również tablice pamiątkowe, w tym 
dedykowaną Marii Kazimierze Mordawskiej, wieloletniej 
kierownik szkoły, która dla miejscowej społeczności była 
kimś znacznie więcej niż tylko nauczycielką. Uroczystego 
odsłonięcia tablicy dokonał Wójt Gminy Kamionka Wielka 
Andrzej Stanek wraz z wnuczką pani Mordawskiej, Marią 
Słapy. Kierownik Maria Mordawska była przewodniczką, 
mentorką i inspiracją. Niestrudzenie angażowała się w życie 
kulturalne wsi, pielęgnując tradycję i budując wspólnotę, 
która do dziś czerpie z jej wartości. W sercach tych, którzy 
mieli zaszczyt ją poznać, pozostała jako osoba pełna pasji, 
ciepła i wielkiego serca.

„Nie mogło być inaczej” – mówili z dumą mieszkańcy – 
„skoro miejscowość nosi nazwę Królowa Polska, to święta 
Jadwiga Andegaweńska wydaje się patronką wybraną 
sercem i historią”. Jej życie, pełne pokory, zaangażowania 
społecznego i miłości do nauki, stanowi wzór do 
naśladowania dla młodych pokoleń. Szkoła w Królowej 
Polskiej ma długą i bogatą tradycję. Przez 125 lat kształciła 
pokolenia dzieci i młodzieży, stając się ważnym punktem 
odniesienia w życiu całej lokalnej społeczności. Dzisiejsza 
placówka to nowoczesna, przyjazna szkoła, która łączy 
szacunek do tradycji z otwartością na przyszłość.

Podczas uroczystości miało również miejsce wyjątkowe 
wydarzenie, pełne symboliki i wzruszenia. Za szczególne 
zasługi dla społeczności lokalnej oraz starania, dzięki 
którym powstał nowy budynek szkoły, w tym za powołanie 
i wieloletnią pracę w Społecznym Komitecie Budowy, 
pośmiertnie medalem „Zasłużony dla Gminy Kamionka 
Wielka” została odznaczona była dyrektor szkoły, śp. 
Czesława Filipowicz. Odznaczenie, wręczone przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Mateusza Górskiego, 
odebrały z rąk władz samorządowych jej dzieci, tj. Beata 
Filipowicz i ksiądz Robert Filipowicz. Był to moment 
głębokiej wdzięczności wobec osoby, która z oddaniem 
służyła nie tylko szkole, ale całej lokalnej wspólnocie, 
pozostawiając po sobie trwały ślad, widoczny zarówno 
w murach, jak i w sercach ludzi.

125 lat tradycji i nowy rozdział w historii szkoły.
Uroczystość nadania imienia i poświęcenia sztandaru w Królowej Polskiej
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Wielki sukces Małych Mystkowian na festiwalu w Dąbrowie Górniczej

ZR Mali Mystkowianie odniósł spektakularny sukces 
podczas 15. edycji Międzykulturowego Festiwalu 
Folklorystycznego „Zagłębie i Sąsiedzi”, który odbył się 
w Dąbrowie Górniczej. Młodzi artyści zdobyli I miejsce 
w kategorii tanecznej, prezentując tańce i zabawy 
pochodzące z regionu Lachów Sądeckich, opracowane 
z ogromną dbałością o szczegóły i w oparciu o rzetelne 
badania etnograficzne i kwerendy muzealne. Ich występ 
był efektem wielomiesięcznej pracy – prób, przygotowań 
i zaangażowania dzieci, młodzieży, instruktorów  
i rodziców. Taniec, stroje i towarzysząca muzyka stworzyły 

autentyczne widowisko, które spotkało się z ogromnym 
uznaniem jury i publiczności.

Dodatkowym powodem do dumy jest sukces Grupy 
Śpiewaczej KOZY działającej w ramach zespołu Mali 
Mystkowianie, która zajęła II miejsce w kategorii 
zespołów śpiewaczych. To kolejny dowód na talent, pasję 
i profesjonalizm młodych wykonawców i ich opiekunów. 
Organizatorzy i członkowie zespołu serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy wspierali przygotowania – instruktorom, 
akompaniatorom, muzykom i niezastąpionym rodzicom. 
Dzięki ich współpracy możliwe było osiągnięcie tak 
wysokiego poziomu artystycznego.

Zespół Regionalny Mystkowianie nie zwalnia tempa. 
Trwają już przygotowania do kolejnych wydarzeń, 
w tym do Święta Dzieci Gór, którego zespół będzie 
gospodarzem. To kolejna okazja do promocji dziedzictwa 
kulturowego Sądecczyzny na szeroką skalę – w kraju i za 
granicą. Mali Mystkowianie to nie tylko grupa artystyczna 
– to prawdziwa kuźnia młodych ambasadorów lokalnych 
tradycji, która inspiruje kolejne pokolenia do kultywowania 
i ożywiania regionalnego folkloru.

K. W.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie

Uroczystość zakończyła się wspólnym świętowaniem, 
w którym udział wzięli zarówno obecni uczniowie, jak 
i absolwenci sprzed lat. Był to dzień pełen wzruszeń, dumy 
i wdzięczności za 125 lat służby edukacyjnej i wychowawczej 
oraz za nowy rozdział, który rozpoczyna się właśnie pod 
patronatem świętej królowej Jadwigi. Serdeczne gratulacje 
za pomysł oraz organizację tego historycznego wydarzenia 
należą się Radnej Gminy Kamionka Wielka Monice Sawickiej, 
Dyrektor SP w Królowej Polskiej Annie Dzudzińskiej, Radzie 
Rodziców, a także sołtysom wsi Królowa Polska i Mszalnica 
Zagóra – Krzysztofowi Magdziarczykowi oraz Łukaszowi 
Ząbrowi. Dzięki ich zaangażowaniu i wspólnemu wysiłkowi 
możliwe było stworzenie uroczystości, która na długo 
pozostanie w pamięci całej społeczności.

P. S.
Fot. Archiwum SP w Królowej Polskiej
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Wiosna tego roku obfitowała w piękne wydarzenia 
z udziałem zespołu Mały Skalnik, który nieustannie zaraża 
swoją energią, pasją i zamiłowaniem do lokalnej tradycji. 
Jednym z najważniejszych momentów była uroczysta 
Majówka z Małym Skalnikiem i Szkółką Muzykowania 
Ludowego Pana Józefa Trojana, która odbyła się 
w niedzielę, 18 maja, przy kapliczce na Kamionce. Pomimo 
chłodnej aury serca uczestników rozgrzewała niezwykle 
serdeczna atmosfera. Wśród malowniczych wzgórz 
rozbrzmiewały wspólne śpiewy, m.in. „Czarnej Madonny” 
oraz „Po górach, dolinach”, wypełniając przestrzeń 

radością, zadumą i wzruszeniem. Po duchowej części 
spotkania nadszedł czas na integrację przy grillu. Nie 
zabrakło rozmów, śmiechu i zabaw, a dzieci z entuzjazmem 
korzystały z „dmuchańców”, które jak magnes przyciągały 
najmłodszych uczestników.

Zwieńczeniem wiosennego sezonu był występ Małego 
Skalnika podczas Dnia Rodziny w Kamionce Wielkiej,  
który odbył się 15 czerwca. Wydarzenie zorganizowane 
przez GOK w Kamionce Wielkiej i LKS Skalnik 
zgromadziło całe rodziny i społeczność lokalną. 
W programie nie zabrakło zabaw, konkursów, warsztatów 
i wielu atrakcji dla dzieci, jak i dorosłych. Występ zespołu 
wprowadził wszystkich w radosny nastrój i był prawdziwą 
ucztą dla ducha. Ciesząc się ze wspólnych chwil, 
serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy współtworzą 
Małego Skalnika, w tym zaangażowanym instruktorom, 
akompaniatorowi, opiekunom, a przede wszystkim 
dzieciom i młodzieży, którzy z sercem i pasją pielęgnują 
naszą piękną regionalną kulturę. Z niecierpliwością 
czekamy na kolejne spotkania i wydarzenia!

G. M.
Archiwum ZR Mały Skalnik

Wiosenne działania „Małego Skalnika”.  
Majówka i Dzień Rodziny

Z ogromną radością i dumą informujemy, że zespoły 
regionalne Skalnik i Mszalniczanie, działające przy GOK 
w Kamionce Wielkiej, odniosły ogromny sukces na 
42. Konkursie Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków 
Ludowych i Drużbów Weselnych DRUZBACKA, który 
odbył się w Podegrodziu – jednym z najważniejszych 
wydarzeń w kalendarzu miłośników kultury ludowej 
regionu Lachów i Górali. Tegoroczna edycja konkursu, 
jak co roku, zgromadziła najlepszych artystów ludowych 
z całej Małopolski. Rywalizacja odbyła się w wielu 
kategoriach, a poziom prezentacji artystycznych był 
niezwykle wysoki. Tym bardziej cieszy fakt, że nasze 
zespoły nie tylko zaprezentowały się znakomicie, ale 
również zostały wyróżnione prestiżowymi nagrodami, 

co świadczy o ich wysokim poziomie artystycznym, 
autentyczności przekazu i ogromnym zaangażowaniu 
w kultywowanie lokalnych tradycji.

ZR Skalnik – ZŁOTY SŁOWIK: Męska Grupa Śpiewacza 
ZR Skalnik w składzie: Krzysztof Dobosz, Jan Dobosz, 
Lucjan Teper, Paweł Bernasiewicz, Jakub Popiela i Dawid 
Homoncik, zdobyła najwyższe wyróżnienie w swojej 
kategorii – ZŁOTEGO SŁOWIKA w kategorii dorosłych. 
Jury doceniło precyzyjne wykonanie tradycyjnych 
pieśni, dbałość o gwarę oraz autentyczne brzmienie 
charakterystyczne dla regionu Lachów Sądeckich.
ZR Mszalniczanie – DESZCZ NAGRÓD: Równie 
spektakularny sukces odniósł ZR Mszalniczanie, który 

Wielki sukces zespołów regionalnych Skalnik i Mszalniczanie!
Zespoły pokazały mistrzostwo na 42. Konkursie DRUZBACKA w Podegrodziu
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zachwycił zarówno jury, jak i zgromadzoną publiczność. 
Artyści z Mszalnicy zostali docenieni w aż czterech 
kategoriach:

1) ZŁOTA SIEKIERKA w Konkursie Drużbów 
Weselnych i Mowy Starosty Weselnego – Krzysztof 
Górka za niezwykle barwną i humorystyczną 
prezentację tradycyjnej mowy weselnej;
2) II miejsce w Konkursie Śpiewu Solowego – 
zdobyli Czesław Majewski i Joanna Michalik, 
prezentując pieśni z zachowaniem lokalnej gwary 
i linii melodycznej;
3) II miejsce w Konkursie Grup Śpiewaczych – 
żeńska grupa śpiewacza w składzie: Ewelina Golonka, 
Marta Jeleń, Anna Jelito, Anita Kachniarz, Paulina 
Kulpa, Oliwia Mikołajczyk, której występ wyróżniał 
się wyjątkową harmonią i subtelnym, ale wyrazistym, 
przekazem emocjonalnym;
4) II miejsce w Konkursie Instrumentalistów – 
Zuzanna Wiktor (skrzypce) oczarowała jury swoim 
kunsztem gry i biegłością w tradycyjnym repertuarze 
regionalnym.

ZR Skalnik – NAGRODA ŚPIEWACZA: Z przyjemnością 
informujemy również, że Męska Grupa Śpiewacza ZR 

Skalnik w składzie: Krzysztof Dobosz, Jan Dobosz, 
Lucjan Teper, Paweł Bernasiewicz, Jakub Popiela 
i Dawid Homoncik zdobyła II miejsce w kategorii 
zespołów śpiewaczych na 59. Ogólnopolskim Festiwalu 
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. 
To prestiżowe wyróżnienie jest dowodem na wysoki 
poziom artystyczny zespołu oraz ich zaangażowanie 
w kultywowanie tradycji ludowej.

Wójt Andrzej Stanek i GOK w Kamionce Wielkiej 
serdecznie gratulują artystom: Drodzy artyści, Wasze 
zaangażowanie, pasja i nieustanne pielęgnowanie lokalnego 
dziedzictwa muzycznego i obrzędowego są powodem do 
wielkiej dumy dla całej naszej społeczności. Sukcesy te są 
także dowodem na to, że tradycja wciąż żyje, rozwija się 
i dzięki Wam pozostaje ważną częścią naszej tożsamości. 
Dziękujemy również instruktorom, opiekunom i wszystkim 
osobom wspierającym zespoły na co dzień. Bez Waszego 
wsparcia i pracy nie byłoby tych wyjątkowych osiągnięć. 
Niech ten sukces będzie inspiracją dla młodego pokolenia do 
dalszego zgłębiania i pielęgnowania piękna naszej kultury 
ludowej! 

G. M.
Fot. Archiwum GOK w Kamionce Wielkiej

Początek wiosny rozpoczęliśmy szlifowaniem naszych 
umiejętności podczas warsztatów, na których nie tylko 
spędziliśmy miło czas, ale przede wszystkim skupiliśmy 
się na intensywnym treningu, wzajemnej inspiracji 
i doskonaleniu układów, by być jeszcze lepszym w tym, 
co kochamy – w tańcu i śpiewie. Nasz zapał sprawił, że 

wzięliśmy udział w 11. Ogólnopolskim Festiwalu Tańca 
POWER FOLK organizowanym przez Pałac Młodzieży 
w Katowicach, zdobywając III miejsce. Jest to dla nas 
ogromne wyróżnienie i dowód na to, że praca i pasja 
w pielęgnowaniu tradycji przynoszą owoce.

Śladem lat poprzednich nie mogło również zabraknąć 
wspólnego przygotowywania Palmy Wielkanocnej. 
Gałązka po gałązce, kolorowe kwiaty z bibuły i pieczołowite 
zaplatanie dało nam mnóstwo radości. Cieszymy się, 
że wspólnie udaje nam się pielęgnować i przekazywać 
tradycje z pokolenia na pokolenie. Maj rozpoczęliśmy 
z kolei Główną Nagrodą dla naszych Panów, którzy 
biorąc udział w 42. Konkursie Muzyk, Instrumentalistów, 
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych „Druzbacka” 
w Podegrodziu, zdobyli „Złotego Słowika”. Panowie zostali 
tym samym nominowani do udziału w 59. Ogólnopolskim 
Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
Dolnym! To ogromne wyróżnienie i dowód na to, że 
kultura ludowa ma się świetnie i warto dalej ją szerzyć. 
Jednocześnie 18 maja w Kościele pw. MBNP w Kamionce 
Wielkiej wraz z księdzem proboszczem poprowadziliśmy 
majówkę przed koncertem „Ku Czci Jana Pawła II”.

Nie ukrywamy radości, że mogliśmy uczestniczyć 
w jednym z wydarzeń organizowanych w ramach 
7. edycji Budżetu Obywatelskiego w atmosferze pełnej 
wiary, miłości i wspólnoty. W tym miejscu chcieliśmy 
podziękować wszystkim, którzy oddali głos w zeszłym 
roku, jak i tym, którzy wsparli nas, oddając głos w tym 
roku i mamy nadzieję, że w przyszłym, jeżeli wszystko 
się uda, też nas wesprzecie. Maj zakończyliśmy, jak co 
roku, wspólną „Majówką” przy kapliczce „Na Końcu Wsi” 
wraz z księdzem proboszczem – oczywiście w stroju 

Wiosna pełna tradycji!
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Mystkowianie na podium! 
Sukces Grupy Śpiewaczej w Dąbrowie Górniczej

W dniach od 17 do 19 maja 2025 roku w Dąbrowie 
Górniczej odbył się 15. Międzykulturowy Festiwal 
„Zagłębie i Sąsiedzi”, który, jak co roku, zgromadził 
zespoły i grupy folklorystyczne z różnych zakątków 
Polski. Wśród nich znalazła się również Grupa Śpiewacza 
z Mystkowa, która odniosła wielki sukces, zdobywając II 
miejsce w swojej kategorii. Występ Mystkowian zachwycił 
jury i publiczność autentycznym śpiewem regionu Lachów 
Sądeckich z pogranicza lachowsko-pogórzańskiego. 
Wspaniałe wykonanie tradycyjnych pieśni rozbrzmiało 
na scenie Pałacu Kultury Zagłębia, spotykając się 
z ogromnym uznaniem.

Zdobyte wyróżnienie jest dowodem ogromu pracy, 
serca i zaangażowania, jakie dziewczęta włożyły 
w przygotowania. Grupa wystąpiła w składzie: Ajka, 

Justyna, Julka, Zuzia, Sylwia, Emilka, Oliwka i Ula, którym 
należą się wielkie brawa i gratulacje. Słowa uznania 
i podziękowania Mystkowianie kierują do wszystkich, 
którzy wsparli grupę, w tym do organizatorów festiwalu – 
za profesjonalne przygotowanie wydarzenia, kierowców – 
za zapewnienie bezpiecznego i komfortowego przejazdu, 
kibiców i sympatyków – za nieocenione wsparcie 
i obecność, jak i do pani Beaty Pazgan – za serdeczne 
przyjęcie i przepyszny obiad, który umilił dzień. 

Jesteśmy niezwykle dumni z naszej Grupy Śpiewaczej 
i z niecierpliwością czekamy na kolejne muzyczne wyzwania 
oraz sukcesy!

K. W.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie

regionalnym, ze wspaniałym Zespołem Regionalnym 
Pieśni i Tańca Świniarsko oraz niezastąpionymi 
mieszkańcami i przyjezdnymi przyjaciółmi zespołu. 
Wspólnie zgromadziliśmy się na modlitwie, by przez śpiew 
pieśni maryjnych oddać cześć Matce Bożej.

W dniu 1 czerwca mieliśmy z kolei zaszczyt uświetnić 
uroczystość 25-lecia kapłaństwa ks. Andrzeja w Krynicy 
Zdroju. Tyle już się wydarzyło, a jeszcze wiele przed nami. 
Czeka nas zdecydowanie bardzo intensywny czas. Możemy 
zdradzić, że zostanie zorganizowane kolejne zgrupowanie, 
wyjazd do Włoch, występ chłopaków w Kazimierzu i nie 
tylko. Trzymajcie za nas kciuki!

M. P.
Fot. Archiwum GOK w Kamionce Wielkiej
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Mystkowianie promują polski folklor w Portugalii.
30. zagraniczna podróż pełna pasji i kultury

Zespół Regionalny Mystkowianie po raz kolejny 
udowodnił, że pasja do tradycji, muzyki i tańca nie zna 
granic. W dniach 24 kwietnia do 1 maja 2025 roku 
artyści z Mystkowa reprezentowali Polskę podczas 
FIFCA Portugal – Festival Internacional de Folclore, 
Culturas e Artes, jednego z najważniejszych wydarzeń 
folklorystycznych w Portugalii. Była to już 30. zagraniczna 
podróż zespołu, która okazała się nie tylko artystycznym 
sukcesem, ale także wyjątkową okazją do promocji polskiej 
kultury na arenie międzynarodowej.

[Polski folklor w sercu Portugalii] Podczas 
dziesięciodniowego festiwalu Mystkowianie wystąpili 
w sześciu malowniczych miastach: Tomar, Almeirim, 
Alpiarca, Coruche, Chamusca oraz Benvenido, prezentując 
11 koncertów. Na scenach teatrów, w szkołach, domach 
opieki i na miejskich placach zespół zaprezentował 
bogactwo polskiego folkloru – tańce i pieśni Lachów 
Sądeckich, Pogórzan, Rusnaków Sądeckich i Krakowiaków 
Zachodnich. W festiwalu uczestniczyły również zespoły 
z Litwy, Chile, Argentyny, Kosowa, Meksyku, Bułgarii 
i gospodarze z Portugalii. Każdy występ Mystkowian 
spotykał się z entuzjastycznym przyjęciem i budził podziw 
dla polskiej tradycji ludowej.

– To dla nas ogromny zaszczyt móc reprezentować Polskę 
i Małopolskę na tak wyjątkowym wydarzeniu. Każdy nasz 
występ to nie tylko taniec i muzyka, ale także budowanie 

mostów między kulturami – mówi Patryk Rutkowski, 
choreograf i kierownik artystyczny zespołu.

[Czas niezapomnianych przeżyć] Pobyt w Portugalii 
to nie tylko koncerty i warsztaty. Zespół miał okazję 
poznać lokalną kulturę i historię – odwiedził sanktuarium 
w Fatimie, wypoczywał nad Oceanem Atlantyckim 
w Nazaré i delektował się tradycyjną kuchnią portugalską.

– To był wyjątkowy czas, który pozwolił nam doświadczyć 
ogromnej portugalskiej gościnności. Każde takie spotkanie to 
również okazja do promowania polskiej tradycji w autentyczny 
i bezpośredni sposób – podkreśla Kamil Wiatr, kierownik 
zespołu.

[Promocja Gminy Kamionka Wielka i Polski] Występ na 
FIFCA Portugal był kolejnym krokiem w misji Mystkowian: 
promowaniu kultury ludowej Małopolski, naszej gminy 
i budowaniu pozytywnego wizerunku Polski za granicą. 
Mystkowianie nie zwalniają tempa – przed nimi kolejne 
projekty i występy w kraju oraz poza jego granicami. Ich 
działalność to nie tylko sztuka, ale również ambasadorstwo 
kultury, które z dumą niosą światu.

K. W.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie
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Gwara lachowska żyje! Zespół Mały Skalnik odkrywa 
skarby lokalnej tradycji

Dzięki inicjatywie Zespołu Regionalnego Mały Skalnik 
oraz wsparciu z Budżetu Obywatelskiego zrealizowany 
został cykl pięciu wyjątkowych spotkań warsztatowych 
poświęconych gwarze lachowskiej – jednej 
z najcenniejszych pereł dziedzictwa kulturowego regionu. 
Warsztaty, prowadzone przez pana Jana Lorka, znanego 
gawędziarza i znawcę lokalnej gwary, przyciągnęły 
łącznie 45 uczestników, wśród których znalazły się dzieci, 
młodzież oraz dorośli pasjonaci kultury ludowej. Celem 
spotkań była popularyzacja i ochrona unikalnej gwary oraz 
tradycji Lachów Sądeckich.

Podczas zajęć uczestnicy mieli okazję nie tylko zapoznać 
się z nazwami poszczególnych elementów tradycyjnego 
stroju lachowskiego, ale również dowiedzieć się, skąd 
wywodzą się poszczególne określenia, jak ewoluowały na 
przestrzeni lat i jakie mają znaczenie dla lokalnej tożsamości 
kulturowej. Szczególną atrakcją była nauka poprawnej 
wymowy w oryginalnej gwarze – w formie interaktywnych 
ćwiczeń, które spotkały się z entuzjastycznym odbiorem. 
Finałem każdego spotkania była gawęda ludowa 
w wykonaniu Jana Lorka. Barwne, pełne humoru 
opowieści w gwarze lachowskiej, przenosiły słuchaczy 
do codzienności dawnych mieszkańców regionu, ukazując 
ich życie, zwyczaje i światopogląd w niezwykle obrazowy 
sposób.

Cały cykl warsztatów został bardzo dobrze przyjęty przez 
młodych mieszkańców i pokazał, że gwara, choć dziś coraz 
rzadziej słyszana, wciąż może być żywa i inspirująca. Dzięki 
projektowi nie tylko udało się zintegrować mieszkańców, 
ale przede wszystkim przyczynić się do zachowania 
niematerialnego dziedzictwa Małopolski.

Zgrupowanie warsztatowe „Małego Skalnika”
– taniec, śpiew i integracja w duchu tradycji

Dziecięca grupa Zespołu Regionalnego Mały 
Skalnik wzięła udział w intensywnym, zgrupowaniu 
warsztatowym zrealizowanym w ramach projektu Budżetu 
Obywatelskiego. Spotkanie miało charakter stacjonarny 
i zostało zorganizowane w miejscu sprzyjającym skupieniu 
na pracy artystycznej oraz budowaniu zespołowej 

więzi. Głównym celem warsztatów było doskonalenie 
umiejętności tanecznych i wokalnych młodych artystów 
w zakresie folkloru Lachów Sądeckich – jednego 
z najbarwniejszych regionów etnograficznych Małopolski. 
Pod czujnym okiem instruktorki Renaty Jajdelskiej 
i akompaniatora Krzysztofa Jędrusika uczestnicy 
pracowali nad techniką tradycyjnych tańców ludowych 
oraz nad poprawnością i wyrazistością wykonania pieśni 
regionalnych.

Zajęcia objęły również przygotowania do nowego 
programu artystycznego opracowanego specjalnie z myślą 
o najbliższych występach zespołu. Nowy repertuar nie 
tylko wzbogaci ofertę Małego Skalnika, ale także będzie 
świadectwem żywej kontynuacji regionalnych tradycji. 
Warsztaty miały także wymiar integracyjny, ponieważ 
dzieci spędzały ze sobą czas nie tylko podczas prób, ale 
i w trakcie wspólnych posiłków i przerw, co sprzyjało 
wzmacnianiu więzi oraz budowaniu poczucia wspólnoty 
i przynależności do zespołu. Dzięki wsparciu z Budżetu 
Obywatelskiego możliwe było stworzenie przestrzeni, 
w której młodzi artyści mogli rozwijać swoje talenty 
i jeszcze mocniej zanurzyć się w bogactwie lokalnego 
dziedzictwa. Efekty ich pracy już niebawem będzie można 
podziwiać na scenie – z dumą i w duchu tradycji Lachów 
Sądeckich.

Taniec, tradycja i integracja
– młodzież „Małego Skalnika” na wyjazdowych 

warsztatach w Muszynie

W dniach od 9 do 10 maja 2025 roku młodzieżowa 
grupa Zespołu Regionalnego Mały Skalnik wzięła 
udział w dwudniowych wyjazdowych warsztatach 
tanecznych zorganizowanych w ramach 7. edycji Budżetu 
Obywatelskiego. Zajęcia odbyły się w malowniczym 
ośrodku wypoczynkowym DW Kolejarz w Muszynie, 
tworząc idealne warunki do pracy artystycznej 
i integracji zespołu. Głównym celem warsztatów 
było nie tylko rozwijanie umiejętności tanecznych 
i wokalnych uczestników, ale również pogłębianie ich 
więzi z lokalną kulturą ludową oraz wzmocnienie ducha 
wspólnoty. Pod okiem instruktorki Renaty Jajdelskiej 
oraz akompaniatora Krzysztofa Jędrusika młodzież 
doskonaliła technikę tańców regionalnych oraz śpiew 
pieśni ludowych, jednocześnie ucząc się nowych układów 

Realizacja zadań z 7. edycji Budżetu Obywatelskiego w ZR Mały Skalnik
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choreograficznych i utworów, które wzbogacą sceniczny 
repertuar Małego Skalnika.

Zajęcia odbywały się w atmosferze twórczej pracy, ale 
także radości i zaangażowania – z dala od codziennych 
obowiązków i w otoczeniu przyrody, co sprzyjało 
skupieniu oraz pełnemu zanurzeniu się w kulturę regionu. 
Dzięki wyjazdowej formule warsztatów uczestnicy mieli 
okazję nie tylko rozwijać swoje talenty, ale również 
spędzić czas razem, co znacząco wpłynęło na integrację 
zespołu i umocnienie relacji między jego członkami. 
Warsztaty w Muszynie pokazały, jak duże znaczenie 
mają inicjatywy wspierające rozwój lokalnej młodzieży 
poprzez kulturę i sztukę. Dzięki środkom z Budżetu 
Obywatelskiego udało się stworzyć przestrzeń do 
twórczego rozwoju, pielęgnowania dziedzictwa Lachów 
Sądeckich i budowania wspólnoty opartej na pasji oraz 
szacunku dla tradycji.

*Powyższe działania zostały zrealizowane ze środków 
budżetu Województwa Małopolskiego w ramach 7. edycji 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

M. D.
Fot. Archiwum GOK w Kamionce Wielkiej

Z królem Bolesławem Chrobrym do Warszawy. 
Wielki sukces uczniów Szkoły Podstawowej w Boguszy w ogólnopolskim  

projekcie „1000-lecie Królestwa Polskiego”

Społeczność Szkoły Podstawowej w Boguszy 
pragnie podzielić się niezwykłym sukcesem. Z okazji 
ogólnopolskich obchodów rocznicy koronacji pierwszego 
króla Polski nasza szkoła przystąpiła do realizacji projektu 

edukacyjnego „1000-lecie Królestwa Polskiego". Szkoła 
Podstawowa w Boguszy zdobyła tytuł laureata konkursu 
i znalazła się w gronie 25 wyróżnionych szkół. W programie 
wzięło udział aż 969 szkół z Polski oraz polonijnych 
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placówek oświatowych. Warto podkreślić, że wśród 
zwycięzców byliśmy jedyną szkołą reprezentującą powiat 
nowosądecki i jedną z czterech placówek z województwa 
małopolskiego. Drużynę koordynującą projekt w naszej 
szkole tworzyli uczniowie – Milena Kamieńska, Anita 
Poręba, Błażej Kamieński, Bartłomiej Lupa, Adam Gruca 
oraz nauczyciele – Irena Mac, Barbara Dobosz, Sławomir 
Siedlarz, Joanna Pałka.

Realizacja ogólnopolskiego programu edukacyjnego 
„1000-lecie Królestwa Polskiego” trwała od lutego do 
kwietnia. Projekt ten, prowadzony przez Muzeum Historii 
Polski w Warszawie, Polskie Towarzystwo Historyczne 
oraz Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
miał na celu upowszechnianie wiedzy historycznej, 
kształtowanie postaw patriotycznych, rozwijanie 
kreatywności, umiejętności współpracy w grupie oraz 
mądrego korzystania z technologii informacyjno-
komunikacyjnych. Uczniowie, pod kierunkiem nauczycieli 
koordynatorów, realizowali różnorodne zadania związane 
z postacią pierwszego króla Polski. Wśród licznych 
przedsięwzięć znalazły się m.in. piosenka z gratulacjami 
dla króla Bolesława Chrobrego, komnaty zagadek „Na 
zamku polskich królów”, wystawy, debaty klasowe czy 
konkursy plastyczne. Uwieńczeniem tych działań był 
„Dzień z Bolesławem Chrobrym”, w którego realizację 
zaangażowała się cała społeczność szkolna.

W dniu 8 kwietnia sala gimnastyczna naszej szkoły 
stała się dziedzińcem średniowiecznego zamku, gdzie 
pierwszy król Polski, w otoczeniu urzędników, wojów, 
dam dworu i grajków, świętował swoją koronację. 
Poddani złożyli monarsze gratulacje, a damy przy 
dźwiękach średniowiecznej muzyki ruszyły w tan. 
Uroczystość zakończyła się królewską ucztą. Realizacja 
wszystkich zadań wymagała ogromnego zaangażowania 
uczniów i nauczycieli, a także rodziców, którzy 
zatroszczyli się o przygotowanie dla dzieci strojów 
z epoki wczesnopiastowskiej. W działania te włączyli się 
również mieszkańcy Boguszy, którzy służyli nam pomocą, 
użyczając wszelakich sprzętów potrzebnych do wystroju 
komnat i chętnie wykonując elementy uzbrojenia wojów 
takie jak tarcze, włócznie, kołczany, łuki i kolczugi.

Wysiłki naszej społeczności zostały dostrzeżone 
i docenione przez jury konkursowe, któremu 
przewodniczył prof. dr hab. Krzysztof Mikulski, Prezes 

Polskiego Towarzystwa Historycznego. Drużyna 
reprezentująca naszą szkołę została zaproszona 6 czerwca 
2025 r. do Muzeum Historii Polski w Warszawie na galę 
podsumowującą projekt „1000-lecie Królestwa Polskiego”. 
Wizytę w muzeum rozpoczęliśmy od zwiedzenia wystawy 
czasowej „1025. Narodziny Królestwa”. Następnie 
udaliśmy się do sali kinowo-teatralnej na wręczenie nagród. 
Gratulacje laureatom złożyli: pan Marcin Napiórkowski, 
Dyrektor Muzeum Historii Polski w Warszawie, pani 
Hanna Wróblewska, Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz prof. dr hab. Krzysztof Mikulski, Prezes 
Polskiego Towarzystwa Historycznego. Na uroczystości 
zostały również odczytane listy pana Szymona Hołowni, 
Marszałka Sejmu RP, oraz pani Barbary Nowackiej, 
Minister Edukacji Narodowej. Podczas przyznawania 
dyplomów uczniowie każdej szkoły dzielili się refleksjami 
i wrażeniami dotyczącymi realizacji programu. Po 
poczęstunku organizatorzy zaprosili laureatów na kolejną 
atrakcję, czyli projekcję filmu „Wyspa władców” oraz 
spotkanie z jego reżyserem Zdzisławem Cozacem. Wizytę 
w Warszawie zakończyliśmy spacerem historycznymi 
ścieżkami Cytadeli oraz podziwianiem panoramy stolicy 
z tarasu widokowego muzeum.

Jesteśmy ogromnie wdzięczni panu Andrzejowi Stankowi, 
Wójtowi Gminy Kamionka Wielka, za sfinansowanie 
wyjazdu naszej drużyny do Warszawy. Dzięki jego 
życzliwości mogliśmy osobiście uczestniczyć w gali 
i godnie reprezentować naszą gminę w stolicy Polski.

I. M.
Fot. Archiwum SP w Boguszy
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XIV Gminny Konkurs Pięknego Czytania.
Rywalizacja pokazała, że mamy w gminie wybitnych młodych retorów

W dniu 27 maja 2025 roku w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kamionce Wielkiej odbył się XIV Gminny 
Konkurs Pięknego Czytania. W literackich zmaganiach 
wzięli udział uczniowie szkół podstawowych z terenu 
gminy Kamionka Wielka, rywalizując w trzech kategoriach 
wiekowych: klasy I, II i III. Celem konkursu było nie tylko 
promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych, ale także 
rozwijanie umiejętności pięknego i wyrazistego czytania 
oraz uwrażliwianie dzieci na wartość słowa pisanego.

Młodzi uczestnicy z zaangażowaniem i pasją prezentowali 
się w wybranych utworach literackich. Ich występy oceniło 
jury w składzie: pani Monika Jackowicz-Nowak, Dyrektor 
Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. 
Wiktora Bazielicha w Starym Sączu, pani Małgorzata 
Tomasiak, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Korzennej i pani Zofia Pawłowska, emerytowana 
nauczycielka. Wszyscy członkowie jury zgodnie podkreślili 
wysoki poziom przygotowania uczestników i niezwykłą 
atmosferę panującą podczas konkursu – pełną skupienia, 
emocji i radości płynącej z obcowania z literaturą.

Na zakończenie konkursu uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i nagrody. W imieniu Wójta 
Gminy Kamionka Wielka Andrzeja Stanka nagrody 
wręczyła pani Katarzyna Pawłowska, Dyrektor Zespołu 
Obsługi Szkół Gminy Kamionka Wielka. Takie wydarzenia 
przypominają nam, jak wielką moc ma czytanie. Czytanie 
od najmłodszych lat odgrywa ogromną rolę w rozwoju 
dziecka – kształtuje wyobraźnię, wzbogaca słownictwo 

i uczy wrażliwości. Regularny kontakt z książką buduje nie 
tylko kompetencje językowe, ale również emocjonalne 
i społeczne, które są ważne w codziennym życiu młodego 
człowieka.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz ich nauczycielom 
i rodzicom! Już teraz z niecierpliwością czekamy na kolejną 
edycję konkursu!

P. F.
Fot. Archiwum GBP w Kamionce Wielkiej
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Tegoroczny „Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną” i „Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją 
Osób Niepełnosprawnych” stał się okazją do organizacji 
wydarzenia, które połączyło wiele wrażliwych dusz. 
Śladem lat ubiegłych Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. 
Kingi w Kamionce Wielkiej została organizatorem 
spotkania integracyjnego, w którym udział wzięli 
młodzi wychowankowie Niepublicznego Ośrodka 
Rewalidacyjno-Wychowawczego „Gromadka” z Nowego 
Sącza. Przybyli oni na spotkanie z dyrektor ośrodka i ze 
swoimi opiekunami, którzy z oddaniem angażują się w ich 
rozwój. Spędzone wspólnie chwile przypomniały, że każdy 
człowiek, niezależnie od swoich możliwości, ma prawo 
do godnego i aktywnego udziału w życiu społecznym, 
rodzinnym i zawodowym.

Wydarzenie zostało zorganizowane dzięki współpracy 
dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. Kingi 
w Kamionce Wielkiej, Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kamionce Wielkiej, jak i Klubu Seniora z Kamionki 
Wielkiej. W spotkaniu uczestniczyli również uczniowie 
i nauczyciele szkoły, którzy z otwartością i życzliwością 
włączyli się w uroczyste obchody. Podczas spotkania 
panie z „Gromadki” w interesujący sposób opowiadały 
o codziennej pracy ze swoimi podopiecznymi. 

Zaprezentowały również nowoczesne pomoce 
dydaktyczne, które wspierają rozwój dzieci i pomagają 
im w odkrywaniu świata. Uczestnicy spotkania mogli 
z bliska przyjrzeć się tym narzędziom i dowiedzieć się, jak 
w praktyce wspomagają one proces terapii i edukacji. Na 
wydarzeniu nie zabrakło też radości i zabawy.

Tradycyjnie patronat nad obchodami objął Wójt Gminy 
Kamionka Wielka Andrzej Stanek, który ufundował 
wyjątkowy prezent dla podopiecznych „Gromadki”. 
Upominek ten został uroczyście wręczony przez panią 
Małgorzatę Antkiewicz-Wójs, Sekretarz Gminy Kamionka 
Wielka, która przekazała zgromadzonym podziękowania 
za tworzenie pięknej wspólnoty. Organizatorzy spotkania 
nie kryją wzruszenia i jeszcze raz dziękują wszystkim za 
obecność, życzliwość i wsparcie, wskazując, że spotkanie 
przebiegło w ciepłej serdecznej atmosferze, pokazując, 
jak ważna jest integracja, wzajemny szacunek i wspólne 
działania na rzecz budowania otwartego i wrażliwego 
społeczeństwa. Patron obchodów, wójt Andrzej 
Stanek, dziękuje z kolei organizatorom za trud włożony 
w inicjatywę.

P. F.
Fot. Archiwum GBP w Kamionce Wielkiej

Więcej nas łączy, niż dzieli… Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną pokazał wartość budowania otwartego i wrażliwego społeczeństwa

W dniu 4 czerwca br. odbył się XXII Gminny Konkurs 
Ortograficzny dla uczniów klas IV-VI, którego 
organizatorem była Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamionce 
Wielkiej oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Kamionce 
Wielkiej. Wydarzenie zgromadziło młodych miłośników 
języka polskiego z siedmiu szkół podstawowych z terenu 
gminy.

Uczestnicy, serdecznie przywitani przez panią dyrektor 
Izabelę Zaczyk, zmierzyli się z wymagającym dyktandem 
przygotowanym i dyktowanym przez panią Annę 
Ziobrowską, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kamionce Wielkiej. Tekst nawiązywał do 1050. 

rocznicy Chrztu Polski oraz sprawdzał znajomość 
zasad ortograficznych i interpunkcyjnych. Nie zabrakło 
słów z „rz” i „ż”, wyjątków od reguł, jak i językowych 
podchwytliwości, które potrafią zaskoczyć nawet 
najbardziej doświadczonych.

Uczniowie, podejmując się udziału w konkursie, 
udowodnili, że nie boją się wyzwań i że potrafią 
z szacunkiem traktować nasz język ojczysty. Ortografia 
nie jest łatwa – pełna jest pułapek, wyjątków, cichych „h”, 
zaskakujących „rz” i ukrytych „ó”. Ale to właśnie dzięki 
takim jak oni – młodym pasjonatom słowa – polszczyzna 
żyje i zachowuje swój kształt. Ich udział w konkursie to nie 

Mistrzowie Ortografii wyłonieni! 
Podsumowanie Gminnego Konkursu Ortograficznego
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Niezwykłe urodziny mieszkanki Kamionki Małej. 
Tym razem rodzina, przyjaciele i sąsiedzi życzyli pani Emilii Mirek  

200 lat podczas wzruszającego jubileuszu
Niemal każdy słyszy w swoje urodziny życzenia 100 lat, 
a może i więcej, niemniej mało komu udaje się dożyć aż tak 
sędziwego wieku. Pani Emilii Mirek, mieszkance Kamionki 
Małej, życzenia te spełniły się już w ubiegłym roku. Tym 
razem, w dniu 3 kwietnia, pani Emilia świętowała swój 
101. jubileusz urodzin. Otoczyli ją w tym dniu najbliżsi, 
którzy nie kryli szczęścia, że w tak dobrej kondycji 
rozpoczęła swój 102 rok życia. Nie zabrakło też sąsiadów 
z życzeniami, bukietem róż i upominkami, którzy wspólnie 
z seniorką wspominali wspólnie przeżyte piękne minione 
lata. Sąsiedzi wręczyli też pani Emilii list, w którym napisali:

„Z okazji 101 urodzin składamy Pani serdeczne gratulacje 
i wyrazy uznania. Cieszymy się bardzo, że po upływie roku 
od Pani setnych urodzin możemy ponownie świętować wraz 
z Panią tak wyjątkowy jubileusz. Niech ten dzień będzie 
pełen pięknych wspomnień oraz refleksji nad bogactwem 
przeżytych lat. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy tak 
wspaniałego jubileuszu i życzymy kolejnych lat w dobrym 
zdrowiu, pełnych szczęśliwych i spokojnych chwil, radości 
oraz pogody ducha. Niech każdy dzień przynosi Pani szczęście, 
uśmiech, upływając w otoczeniu troskliwych bliskich, a Boża 
opieka towarzyszy Pani na każdym kroku”.

Pani Emilia Mirek urodziła się w Kamionce Małej, wiążąc 
całe swoje życie z ojcowizną. Wraz z ukochanym mężem, 
Janem, wychowała aż czterech synów i dwie córki. 
Doczekała się również 17 wnucząt i 25 prawnucząt. 
Mimo sędziwego wieku nadal cieszy się dobrą kondycją 
zdrowotną, w tym fizyczną i umysłową. W swoim życiu 

w szpitalu była jedynie dwa razy i to na krótkich pobytach. 
Zupełnie nie widać po niej upływu lat. Jak podkreślają 
jej najbliżsi, cieszy się każdą dobrą chwilą, angażuje się 
w to, czym żyje jej rodzina i sąsiedzi, a także z wielką 
ciekawością śledzi wydarzenia z kraju i zza granicy.

Wójt Gminy Kamionka Wielka Andrzej Stanek, jak 
i redakcja „Gminnych Wieści”, życzą pani Emilii kolejnych 
lat życia w dobrym zdrowiu i niezliczonych radosnych dni 
przeżywanych z tymi, którzy kochają najmocniej.

K. Z.
Fot. Archiwum rodziny

tylko sprawdzian wiedzy, lecz także dowód odwagi i pasji. 
Każdy błąd, który dziś może się zdarzyć, jest krokiem 
do jeszcze większej wiedzy, a każdy sukces zasługuje na 
ogromne brawa.

Celem konkursu było nie tylko wyłonienie najlepszych, 
lecz także rozwijanie wśród uczniów szacunku do 
języka ojczystego oraz promowanie poprawnej pisowni 
w codziennej komunikacji. Poziom uczestników był bardzo 
wysoki, a rywalizacja niezwykle wyrównana. Ostatecznie 
tytuł Gminnego Mistrza Ortografii 2025 zdobył Jan Słaby 
ze SP nr 1 w Kamionce Wielkiej. Drugie miejsce zajął 
Antoni Popiela ze SP nr 1 w Kamionce Wielkiej, a trzecie 
miejsce przypadło Barbarze Marszałek ze SP w Królowej 
Polskiej. Wyróżnienie otrzymała z kolei Aleksandra Groń 
ze SP w Królowej Polskiej.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz symboliczne nagrody, które wraz z organizatorami 
wręczyła pani Katarzyna Pawłowska, Dyrektor Zespołu 
Obsługi Szkół Gminy Kamionka Wielka, częstując 
uczestników słodyczami przekazanymi od Wójta Gminy 
Kamionka Wielka Andrzeja Stanka. Uczniowie walczyli 
również o miejsca dla swoich szkół. W klasyfikacji 
generalnej I miejsce zdobyła SP nr 1 w Kamionce Wielkiej, 
II miejsce otrzymała SP w Królowej Polskiej, a III miejsce 

przypadło SP nr 2 w Kamionce Wielkiej.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz dziękujemy 
wszystkim uczniom i nauczycielom za zaangażowanie 
i udział. Język polski nie należy do najłatwiejszych, ale dzięki 
takim wydarzeniom możemy wspólnie dbać o jego piękno 
i poprawność. Do zobaczenia na kolejnej edycji konkursu za 
rok!

Renata Ślipek 
Fot. Archiwum ZSP w Kamionce Wielkiej
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„Dzień Rodziny – Mali i Duzi Razem” w Kamionce Wielkiej.
Święto pełne radości i kolorów pokazało, że razem budujemy silną i zgraną społeczność!

W czerwcową niedzielę w gminie Kamionka Wielka 
odbyła się wyjątkowa impreza pod hasłem „Dzień Rodziny 
– Mali i Duzi Razem”, która zgromadziła mieszkańców 
w różnym wieku, tworząc niezapomnianą atmosferę 
wspólnej zabawy i integracji. Wydarzenie odbyło się pod 
honorowym patronatem Wójta Gminy Kamionka Wielka 
Andrzeja Stanka, który aktywnie wspiera inicjatywy 
budujące więzi rodzinne i społeczne. Stowarzyszenie 
Aktywny Rozwój Gminy Kamionka Wielka na realizację 
inicjatywy otrzymało dofinansowanie ze środków 
budżetu Województwa Małopolskiego, co pozwoliło na 
przygotowanie bogatego programu dla wszystkich jego 
uczestników.

Dzień Rodziny obfitował w różnorodne atrakcje. Najmłodsi 
uczestnicy mieli okazję korzystać z „dmuchańców”, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Miłośnicy 
sportu mogli z kolei podziwiać pokazy karate oraz hokeja, 
które dostarczyły wielu emocji i pokazały, jak ważna 
jest aktywność fizyczna w życiu każdego człowieka. Nie 
zabrakło również propozycji artystycznych. Uczestnicy 
mogli wziąć udział w warsztatach malowania na szkle, 
które rozwijały kreatywność i zdolności manualne. 
Szczególną popularnością cieszyły się także warsztaty 
malowania ekotoreb zorganizowane dzięki środkom 
pochodzącym z Funduszu Europejskiego dla Małopolski 
FEM. Ta ekologiczna inicjatywa podkreśliła znaczenie 
dbania o naszą planetę i promowała świadome 
postawy proekologiczne. W wydarzeniu uczestniczył 
również Ekodoradca, który udzielał porad związanych 
z programami dotacyjnymi wpływającymi na poprawę 
jakości powietrza atmosferycznego.

Jednym z najbardziej interesujących punktów programu był 
konkurs pod nazwą „GOK z rodzinnej wyobraźni”. Rodziny 
uczestniczące w zabawie miały za zadanie zbudować 
model budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce 
Wielkiej z kartonów, papieru oraz innych materiałów 
plastycznych. Kreatywność i zaangażowanie uczestników 
zostały nagrodzone atrakcyjnymi upominkami, które 
ufundowały firmy NOVA Galicja i Pizzeria LUKA. Ponadto 
na scenie odbyło się wiele aktywnych konkurencji dla 
każdego chętnego – zarówno dla dzieci, młodzieży, jak 

i dorosłych. Uczestnicy rywalizowali w różnorodnych 
zadaniach, które dostarczyły mnóstwo radości 
i pozytywnej energii. Nagrody na te konkursy przekazali 
sponsorzy: SzafaEtnografa i Gminny Ośrodek Kultury 
w Kamionce Wielkiej.

W rozgrywkach sportowych, które były ważnym 
elementem imprezy, uczestnicy walczyli o nagrody 
ufundowane przez firmę Bogdański. Sportowa rywalizacja 
dostarczyła wielu emocji i pokazała ducha fair play oraz 
współpracy między uczestnikami. Na terenie imprezy 
działała też strefa gastronomiczna, gdzie każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie – od przekąsek po domowe specjały, 
które umiliły czas spędzony na świeżym powietrzu. 
Zwieńczeniem Dnia Rodziny były pełne kolorów i radości 
Holi Party oraz orzeźwiające Piana Party, które rozbawiły 
zarówno dzieci, jak i dorosłych. Finałem wydarzenia 
był emocjonujący mecz piłkarski pomiędzy drużynami 
złożonymi z uczestników i publiczności, co podkreśliło 
ducha wspólnoty i sportowej rywalizacji.

„Dzień Rodziny – Mali i Duzi Razem” to doskonały przykład 
na to, jak wspólne działania integrują społeczność lokalną, 
promują zdrowy styl życia oraz troskę o środowisko. 
Organizatorom i wszystkim uczestnikom należą się 
serdeczne podziękowania za stworzenie tak wyjątkowego 
wydarzenia, które na długo pozostanie w pamięci 
mieszkańców Kamionki Wielkiej. Zapraszamy do śledzenia 
kolejnych inicjatyw Stowarzyszenia Aktywny Rozwój 
Gminy Kamionka Wielka, Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kamionce Wielkiej i Ludowego Klubu Sportowego 
Skalnik. Razem budujemy silną i zgraną społeczność!
*Obecność Ekodoradcy odbyła się w ramach projektu pn. „Wdraża-
nie Programu Ochrony Powietrza w gminie Kamionka Wielka”, który 
realizowany jest w związku z programem pn. „Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021-2027”.

M. D.
Fot. Archiwum SARGKW

Koncert „Ku wolności” przywołał wzruszające wspomnienia. 
Utalentowani gminni artyści uczcili wspólnie 105. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II

„Bez wolności nie może być sprawiedliwości społecznej, 
solidarności i budowy lepszego świata – słowa te, będące 
nauką św. Jana Pawła II, stały się mottem tegorocznego 
koncertu „Ku wolności”, który zorganizowano w dniu 
18 maja 2025 roku w Kościele parafialnym pw. MBNP 
w Kamionce Wielkiej. Uroczystość była zdecydowanie 
wyjątkowa, ponieważ została zorganizowana w 105. 
rocznicę urodzin Papieża Polaka. Wydarzenie rozpoczęło 
się nabożeństwem majowym, które poprowadził Zespół 
Regionalny „Skalnik” wraz z ks. prob. Marcinem Baranem. 
Duchowe wprowadzenie stworzyło odpowiedni klimat 

dla dalszej części wieczoru, która pokazała, że „wolność to 
fundament życia społecznego”.

Koncertowy wieczór zainaugurowała pieśń „Maryjo, 
śliczna Pani” w wykonaniu Parafialno-Gminnej Orkiestry 
Dętej z Kamionki Wielkiej i jednej z młodych solistek, 
Klary Pietruch. Wstęp wygłosiła pani Katarzyna Popiela, 
podkreślając, że według nauczania św. Jana Pawła II 
wolność to nie tylko stan posiadania, lecz proces ciągłego 
jej zdobywania i odpowiedzialnego kształtowania. Wolność 
wymaga, jak mówił św. Jan Paweł II, życia w prawdzie, 

Galeria zdjęć na str. 24 
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poszanowania innych i troski o wspólne dobro. Następnie 
prowadząca powitała wszystkich gości, w tym wójta 
Andrzeja Stanka, ks. prob. Marcina Barana, ks. prałata 
Stanisława Ruchałę, ks. wikariusza Marcina Kurmaniaka, 
gospodynie z KGW, które zadbały o kulinarne zwieńczenie 
koncertu, jak i licznie zgromadzoną publiczność.

W trakcie koncertu wykonano utwory muzyczne 
przeplatane refleksyjną narracją prowadzoną przez panią 
Katarzynę, panią Magdę i ks. Marcina Barana, a także 
fragmentami nagrań słów św. Jana Pawła II. Występ 
stworzył poruszającą, duchowo-patriotyczną, atmosferę – 
pełną wiary, miłości i wspólnoty. Z każda kolejną pieśnią 
napięcie emocjonalne rosło. Orkiestra Dęta pod dyrekcją 
Józefa Trojana zaprezentowała niezwykły poziom 
artystyczny, a wokalistki i wokaliści – zarówno młodsi, jak 
i starsi – zachwycali publiczność pasją i pięknymi głosami. 
Koncert przypomniał, czym była wolność dla św. Jana 
Pawła II i czym powinna być dla nas dzisiaj. Na zakończenie 
publiczność nagrodziła artystów gromkimi brawami.

Zachwyt zebranej publiczności był naprawdę niemały, 
dlatego też – jak przystało na wyjątkowy wieczór – nie 
obyło się bez „bisów”. Kulminacyjnym momentem stało 
się spontaniczne zaintonowanie przez ks. prob. Marcina 
Barana słów „Do Kamionki wróć” do melodii zaczerpniętej 
z jednego z utworów Golec uOrkiestry, które wspólnie 

odśpiewali wszyscy obecni. Na zakończenie głos zabrał 
ks. prob. Marcin Baran, który podziękował za obecność 
i wspólne przeżywanie tego religijno-patriotycznego 
wydarzenia. Duchowny udzielił również zebranym 
błogosławieństwa relikwiami św. Andrzeja Boboli. Nie 
zabrakło też symbolicznego „papieskiego akcentu”, 
ponieważ po duchowej uczcie uczestnicy zostali 
poczęstowani kremówkami przygotowanymi z sercem 
przez panie z KGW w Kamionce Wielkiej.

Koncert „Ku wolności” zrealizowany został w ramach  
7. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Małopolskiego. Realizatorem koncertu było 
Stowarzyszenie Aktywny Rozwój Gminy Kamionka 
Wielka we współpracy z GOK w Kamionce Wielkiej 
i z Parafią pw. NBNP w Kamionce Wielkiej. Organizatorzy 
jeszcze raz z radością dziękują uczestnikom wydarzenia, 
przekazując słowa: „Wasza obecność nadała temu 
koncertowi niepowtarzalny charakter i wyjątkowy 
klimat. Czekamy na wspólne przeżycia przy następnych 
wydarzeniach! Do zobaczenia na kolejnych kulturalnych 
imprezach!”. Do słów tych dołącza się wójt Andrzej 
Stanek, kierując szczególne podziękowania do obecnych 
na koncercie artystów, których talent jest skarbem dla 
lokalnej wspólnoty.

M. D.  
Fot. Archiwum SARGKW
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